

Protokół nr XXXI/17

**z XXXI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.04.2017 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy,
- spotkanie z Przedstawicielami spółki Tauron w zakresie rozbudowy oświetlenia ulicznego, pojedynczych punktów, dowieszenie opraw na istniejących słupach, realizacji wniosków złożonych przez mieszkańców jeszcze w ubiegłym roku,
- spotkanie w Qwsi w zakresie grantów, omówieniu finansów. Zostanie złożony wniosek na rozbudowę infrastruktury naszego szlaku legend, w tym naborze taka decyzja już zapadła, została do dopracowania kwestia szczegółów inwestycji,
- spotkanie Związku Śłęza Oława w Świętej Katarzynie w zakresie przyszłego przetargu na odbiór odpadów i uniknięcia wzrostu opłat z tego tytułu, co jest trudne ale wszystko okaże się po przetargu,
- poinformował, że gmina nie otrzymała dofinansowania na budowę solarów, nasz wniosek został odrzucony. We wniosku założono, że tą inwestycję będzie realizowała gmina, która pozyska środki, pozostałą część preferowanej kwoty pokryją mieszkańcy. Całość inwestycji przeprowadzi gmina łącznie od postępowania przetargowego do fizycznego wykonania tej inwestycji na dachach prywatnych właścicieli, mieszkańcy z tego będą korzystać lecz gmina przez okres 5 lat będzie właścicielem, po to aby zapewnić trwałość projektu. Niestety, instytucja pośrednicząca odpisała nam, że zakres ten przewidziany jest w ten sposób, że pieniądze, które pozyskujemy powinny trafić do mieszkańców. Nie do końca się z tym zgadzamy, problem rozliczenia. W chwili obecnej w trakcie opracowania jest zażalenie, które będziemy składać do Zarządu Województwa Dolnośląskiego, gdyż nie do końca zgadzamy się z decyzją komisji oceniającej, zobaczymy jakie to przyniesie skutki,
- poinformował, że Gmina otrzymała dofinansowanie na przebudowę drogi w Cienkowicach, w zakresie którym zostanie położona do okresu wakacyjnego nowa nawierzchnia asfaltowa,
- poinformował, że Zarząd Melioracji ze względu na zmianę przepisów prawnych wycofał się z projektu w ramach, którego miało nastąpić zatrudnienie osób, w ramach prac melioracyjnych dlatego Urząd złożył odrębny wniosek do PUP na roboty publiczne w ramach którego ma być zatrudnionych 5 osób od 15 maja na okres 6 miesięcy. Prośba do sołtysów o zgłaszanie propozycji prac do realizacji w poszczególnych sołectwach w celu stworzenia harmonogramu tych prac, co pozwoli na w miarę sprawne zagospodarowanie tych osób,

- podpisano aneks na dotację drogi Wilamowice, z wcześniejszym rozliczeniem, chcemy aby środki szybciej wróciły do budżetu

Radna E. Lepka- zapytała czy P. Wójt się kontaktował z innymi gminami w zakresie naboru i dofinansowania solarów

P. Wójt- tak, z terenu Powiatu na solary złożyły projekt 4 gminy, z tego 2 nie otrzymały dofinansowania, Projekty pisane w ramach wspólnego porozumienia otrzymały dofinansowanie widać, że to był priorytet, przykładem Gminy obrębu kłodzkiego ale różnie to wygląda w sąsiednich gminach naszego Powiatu, u nas niestety już po raz kolejny nie potrafimy się chyba porozumieć, wcześniej też była propozycja wspólnych projektów, podziałów, była inicjatywa do P. Starosty na wspólnym spotkaniu.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok wraz z wniesionymi poprawkami.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 133/XXXI/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach za rok 2016.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach za rok 2016

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 134/XXXI/17 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach za rok 2016 została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 135/XXXI/17 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały uchylającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 136/XXXI/17 uchylająca uchwałę Rady Gminy Ciepłowody z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 137/XXXI/17 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- poinformował o 2 pismach jakie wpłynęły z Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach: sprawozdania z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemu uzależnień za 2016 rok, ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Materiały są do wglądu w biurze Rady.

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 13 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- przypomniał o terminie i obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych.

P. Teresa Markowska- Radna Powiatu- podziękowała w imieniu swoim i mieszkańców wsi Wilamowice za remont drogi gminnej w tej wsi, jest pełna podziwu, że w tak krótkim okresie czasu jest remontowanych tyle dróg, za co bardzo dziękuje, jednak jak wskazała przykro jej, że nie może tego powiedzieć o powiecie.

Poinformowała, że Starostwo Powiatowe jest już po przetargach, powstały oszczędności, ale na ilości złożonych wniosków z gmin, tych środków jest niewiele.

Każdy chciałby skorzystać coś u siebie w gminie zrobić, jak zapewniła na pewno jakiś odcinek chodnika zostanie zrobiony. Poruszyła również temat zatoczki w Koźmicach i bezpieczeństwa wysiadających tam dzieci, to zadanie zostało zlecone do wyceny przez Zarząd, być może uda się na to zabezpieczyć środki.

Poruszyła również kwestie braku łatania ubytków w drogach ze względów pogodowych z prośbą o wyrozumiałość i cierpliwość w tym względzie.

Radna E. Lepka- poruszyła temat podpisania przez GOZ w Ciepłowodach umowy z pracownią w Ziębicach w zakresie badań USG. Temat poruszyła, gdyż problemem dla mieszkańców nie posiadających jakiś pojazdów jest wyjazd ze wsi a co dopiero dojechać do tak odległej placówki. Zapytała również o powody podpisania umowy z tą placówką i czasookres obowiązywania tej umowy.

P. Bogumiła Kołkowska- Zawada- wyjaśniła, że Ośrodek takich umów może podpisać kilka, tak aby w pełni zaspakajało to potrzeby pacjentów, umowa na te usługi obowiązuje również z placówką w Ząbkowicach Śl. Ta umowa jest umową dodatkową, podpisano ją z uwagi na konkurencyjną cenę w odniesieniu do innych podmiotów świadczących takie usługi a ponadto pacjenci mogą z tych usług korzystać 3 razy w tygodniu.

Radna E. Lepka- brak dodatkowej informacji w zakresie świadczonych usług i możliwości skorzystania w jednym z kilku podmiotów.

P. Bogumiła Kołkowska- Zawada- informację co do wyboru placówki pacjent otrzymuje w gabinecie, pacjent ma wybór i to on decyduje, w której placówce zrobi badania, choć jak podkreśliła, wolałaby aby pacjenci wybierali placówki te gdzie te opłaty są mniejsze, bo wówczas oni ponoszą mniejsze koszty.

Radna E. Lepka- być może pacjent nie do końca zrozumiał.

Przew. Rady- życzył wszystkim mile spędzonego długiego weekendu.

Ad. 14 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 9⁴⁵.

Protokolował

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski